
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

г. Иркутск


Г О Р О Д С К А Я  Д У М А 





2

Р Е Ш Е Н И Е 


О внесении изменения в пункт 11 решения Думы города Иркутска                          
от 29 сентября 2017 года № 006-20-380583/7 


Принято на   51  заседании  

Думы города Иркутска  7 созыва                         «  27  »    апреля   2023 
года


Руководствуясь частью 5 ст атьи 20 Федерального закона                                           
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 31, 32 Устава города 
Иркутска, Дума города Иркутска 


Р Е Ш И Л А:


1 . Вн е с т и в п у н к т 1 1 р еш е н и я Думы г о р од а Ир ку т с к а                                                            
от 29 сентября 2017 года  № 006-20-380583/7 «О дополнительной мере 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, достигших успехов в 
научно-исследовательской деятельности, в виде именной стипендии мэра города 
Иркутска в области науки и техники в интересах социально-экономического 
развития города Иркутска» с последними изменениями, внесенными решением 
Думы города Иркутска от 30 мая 2022 года № 007-20-040487/2, изменение, 
изложив его в следующей редакции:


«11. Количество ежегодно выплачиваемых стипендий: 12 именных 
стипендий студентам, 7 именных стипендий аспирантам и 3 именных стипендии 
ученым.


Размер именных стипендий составляет 23 000 (двадцать три тысячи) 
рублей для студентов, 30 000 (тридцать тысяч) рублей для аспирантов и 38 000 
(тридцать восемь тысяч) рублей для ученых (кандидаты и доктора наук).».


2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования.


3. Администрации города Иркутска в пределах своих полномочий 
обеспечить:


1) официальное опубликование настоящего Решения в установленном 
порядке;


2 ) вне с ение в оригинал решения Думы города Иркутска                                                         
от 29 сентября 2017 года № 006-20-380583/7 «О дополнительной мере 
социальной поддержки отдельных категорий граждан, достигших успехов в 
научно-исследовательской деятельности, в виде именной стипендии мэра города 
Иркутска в области науки и техники в интересах социально-экономического 
развития города Иркутска» информационной справки о внесенном настоящим 
Решением изменении.





3

Председатель                                                                     Мэр

Думы города Иркутска                                                      города Иркутска, 

Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов


«  28   »  апреля   2023г.

№ 007 - 20 - 051660/3



